
UCHWAŁA NR XXXI/193/2021 
RADY GMINY W OBRAZOWIE 

z dnia 17 sierpnia 2021 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i ochronnych pomników przyrody 
z terenu gminy Obrazów 

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 1  i art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1  ustawy  

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1098) Rada Gminy Obrazów uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych na drzewach – pomnikach przyrody ujętych 

w załączonym do uchwały wykazie – w ramach zabiegów pielęgnacyjnych 

i ochronnych, a także w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa użytkowników nieruchomości, na których rosną 

pomniki przyrody bądź w ich sąsiedztwie. 

§ 2. Zakres prac, o których mowa w § 1, obejmuje: 

1) wykonanie w koronie cięć sanitarnych polegających na usunięciu gałęzi martwych, zamierających, 

nadłamanych oraz słabo umocowanych; 

2) zabezpieczenie miejsc po odciętych konarach i gałęziach polegające na oczyszczeniu, uformowaniu 

i zaimpregnowaniu powierzchni rany lub ubytku. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do 

30 października 2021 r. przez podmiot specjalistyczny mający doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych za 

pomniki przyrody. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrazów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0639C50F-754C-436B-A671-F76D2AF81B31. Uchwalony Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


Załącznik 

do uchwały Nr XXXI/193/2021  

Rady Gminy w Obrazowie 

z dnia 17 sierpnia 2021 r. 

 

Wykaz drzew- pomników przyrody- do planowanej pielęgnacji: 

Nr rej. 

pomników 

przyrody  

Pomnik 

przyrody 

Lokalizacja Opis 

651 Lipa 

drobnolistna  

(Tilia cordata) 

Kleczanów, teren placu 

Kościoła Parafialnego          

w Kleczanowie. Rośnie  

przy zachodniej elewacji 

Kościoła w pobliżu wejścia. 

Nieruchomość oznaczona nr 

359/1. 

obwód pnia 311 cm, wysokość ok 21 

m- ustanowiony na mocy 

Rozporządzenia Wojewody 

Tarnobrzeskiego z dnia 04.03.1997 r. 

(Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z 

05.03.1997 r. Nr 5, poz. 41)   

Numer rej. 651 

652 Lipa 

drobnolistna  

(Tilia cordata) 

Kleczanów, teren placu 

Kościoła Parafialnego  

w Kleczanowie. Rośnie ok. 

10 m od północno-

zachodniej elewacji kościoła. 

Nieruchomość oznaczona  

nr 359/1. 

obwód pnia 324 cm, wysokość ok 20 

m- ustanowiony na mocy 

Rozporządzenia Wojewody 

Tarnobrzeskiego z dnia 04.03.1997 r. 

(Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z 

05.03.1997 r. Nr 5, poz. 41)   

Numer rej. 652 

653 Lipa 

drobnolistna  

(Tilia cordata) 

Kleczanów, teren placu 

Kościoła Parafialnego  

w Kleczanowie. Rośnie  

na wschód  od kościoła przy 

dzwonnicy. 

Nieruchomość oznaczona 

nr 359/1. 

obwód pnia 443 cm, wysokość ok 20 

m- ustanowiony na mocy 

Rozporządzenia Wojewody 

Tarnobrzeskiego z dnia 04.03.1997 r. 

(Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z 

05.03.1997 r. Nr 5, poz. 41)  

Numer rej. 653 

573 Lipa 

drobnolistna 

(Tilia cordata) 

Święcica, teren KSI. Rośnie 

obok budynku dawnego 

spichlerza i nowej 

przechowalni owoców.  

Nieruchomość oznaczona  

nr 265/3. 

obwód pnia 342 cm, wysokość ok 23 

m- ustanowiony na mocy Zarządzenia 

Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 

30.12.1988 r. Nr 34 (Dz. Urz. Woj. 

Tarnobrzeskiego z 10.01.1989 r. Nr 1, 

poz. 2)   

Numer rej. 573 

574 Lipa 

drobnolistna  

(Tilia cordata) 

Obrazów. Rośnie przy 

drodze biegnącej przez wieś 

od szosy Opatów 

Sandomierz, przy stawie. 

Nieruchomość oznaczona  

nr 182/3. 

 

obwód pnia 330 cm, wysokość ok 15 

m- ustanowiony na mocy Zarządzenia 

Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 

30.12.1988 r. Nr 34 (Dz. Urz. Woj.  

Tarnobrzeskiego z 10.01.1989 r. Nr 1, 

poz. 2)   

Numer rej. 574 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0639C50F-754C-436B-A671-F76D2AF81B31. Uchwalony Strona 1



576 Dereń jadalny  

(Cornus mas) 

 

 

Rożki. Rośnie na trawniku 

przed frontem dawnego 

dworu po stronie zachodniej. 

Posesja prywatna 

(nieruchomość oznaczona 

nr 243/33). 

Ustanowiony na mocy Zarządzenia 

Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 

30.12.1988 r. Nr 34 (Dz. Urz. Woj. 

Tarnobrzeskiego z 10.01.1989 r. Nr 1, 

poz. 2)   

Numer rej. 576 

576 Dereń jadalny  

(Cornus mas) 

 

 

Rożki. Rośnie na trawniku 

przed frontem dawnego 

dworu po stronie zachodniej. 

Posesja prywatna 

(nieruchomość oznaczona 

nr 243/33). 

Ustanowiony na mocy Zarządzenia 

Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 

30.12.1988 r. Nr 34 (Dz. Urz. Woj. 

Tarnobrzeskiego z 10.01.1989 r. Nr 1, 

poz. 2)   

Numer rej. 576 

576 Dereń jadalny  

(Cornus mas) 

 

Rożki. Rośnie po stronie 

wschodniej dworu  

w sąsiedztwie lipy. Posesja 

prywatna (nieruchomość 

oznaczona 

nr 243/33). 

Ustanowiony na mocy Zarządzenia 

Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 

30.12.1988 r. Nr 34 (Dz. Urz. Woj. 

Tarnobrzeskiego z 10.01.1989 r. Nr 1, 

poz. 2)   

Numer rej. 576 

579 Klon 

pospolity  

(Acer 

platanoides) 

Zdanów. Rośnie  

w południowej części parku 

podworskiego na niewielkim 

wzniesieniu podmokłej łąki 

w odległości ok. 50 m  

na południe od budynku 

dawnego dworu. Posesja 

prywatna 

(nieruchomość oznaczona  

nr 134/7). 

obwód pnia 330 cm, wysokość ok 27 

m- ustanowiony na mocy Zarządzenia 

Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 

30.12.1988 r. Nr 34 (Dz. Urz. Woj. 

Tarnobrzeskiego z 10.01.1989 r. Nr 1, 

poz. 2)   

Numer rej. 579 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0639C50F-754C-436B-A671-F76D2AF81B31. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

